Principem vero totius academiae locum obtinet Comes Essexius, qui suum vicecancellarium<sup>2629</sup> habet, isque annuatim eligitur et quocumque locorum eat, pedellis 5 (Oxfordienses 6 habent) cum massis argenteis deauratis praeerantibus honoratur. Hi pedelli<sup>2630</sup> inter armigeros<sup>2631</sup> censentur et 200 libras Anglicas annuatim habent. Incendunt togati, sericati quidam etiam torquati (ut Oxonienses).

Caeterum percommode accidit, ut eo ipso tempore, quo promotiones annuarias (comitia ipsi vocant) celebrari solebant, adventaremus. Habent enim varias distinctiones graduum.<sup>2632</sup> Primum enim fiunt sophistae minores, inde sophistae maiores, quos excipiunt bac[c]alarii, qui septimo post anno magisterii<sup>2633</sup> gradu (quem ipsi adeo magnificiunt, ut eum quoque illustribus personis convenire putent, adeoque nobilium loco numeroque magistros habeant neminemque ad suas congregationes, nisi titulo hoc insignitos admittunt) digni judicantur. // [153r] Post, ubi totos 12 a magisterii gradu suscepto annos theologiae candidati fuerunt, doctorae insignibus decorantur.

Promotor pater, promotus filius vocatur. Sunt autem duo dies promotionibus<sup>2634</sup> destinati. Primo die professores singulatim peculiaribus auditoribus lectionem quandam extraordinariam mane habent, in qua optima et exquisitissima quaeque collecta proponunt. Pomeridianum tempus disputationibus et declamationibus candidatorum assignatur. Qui praeest disputationibus, moderator vocatur, qui summam disputationis primum exponit, quid in controversiam venit, explanat, post finita disputatione sententiam definitivam adfert et certis argumentis confirmat praecipuaque adversariorum argumenta convellit et evertit. Caeterum, quae primo actus huius solennis die facta sint, non vidimus, cum sole jam sub

---

<sup>2626</sup> *Na okraji strany:* Praefecti collegiorum.

<sup>2627</sup> *Na okraji strany:* Seniores collegiorum.

<sup>2628</sup> *Na okraji strany:* Professores academici.

<sup>2629</sup> *Na okraji strany:* Vicecancellarius.

<sup>2630</sup> *Na okraji strany:* Pedelli.

<sup>2631</sup> armigeros] *opraveno z argeros*

<sup>2632</sup> *Na okraji strany:* Gradus Promotion[um].

<sup>2633</sup> *Na okraji strany:* Magistri.

<sup>2634</sup> *Na okraji strany:* Processus in promotionibus faciendis.

occasu demerso istuc appelleremus. Audivimus tamen mirabilem concertationem inter professores fuisse, quorum unus serio patres ante ascensionem Christi non in coelis, sed alio loco fuisse contenderat, qui tamen sequenti die ab altero moderatore // [153v] verbosa oratione publice fuit confutatus.